
A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SEIVADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chite 

DECLARA 	RESULTADOS 	DE 
ADMISIBILIDAD DE LA SEGUNDA 
CONVOCATORIA PÚBLICA DEL 
PROGRAMA TRÁNSITO A LA VIDA 
INDEPENDIENTE, AÑO 2019 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 0236 
SANTIAGO, 	5 MAR 2019 

VISTOS: 
Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, 
Orgánica Constitucional sobre Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley 
N°19.880, de 2003, que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que 
Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°20.422, de 
2010, que Establece Normas sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social de 
Personas con Discapacidad; la Ley N°21.125, de Presupuestos para el Sector Público 
para el año 2019; el Decreto Supremo N°76, de 6 de noviembre de 2018, del Ministerio de 
Desarrollo Social que nombra a la Directora Nacional del Servicio Nacional de la 
Discapacidad; la Resolución Exenta DGP N°646, de 21 de marzo de 2018; la Resolución 
Exenta DGP N°393 de 13 de febrero de 2019, ambas del Servicio Nacional de la 
Discapacidad; la Resolución N°1600, de 06 de noviembre de 2008, de la Contraloría 
General de la República, sobre Exención del Trámite de Toma de Razón; los 
antecedentes adjuntos; y, 

CONSIDERANDO: 

1° Que, por Resolución Exenta N°0010, de fecha 03 de enero de 2019, se aprobaron las 
Bases Técnicas-Administrativas de la Segunda Convocatoria Pública del Programa 
Tránsito a la Vida Independiente, año 2019. 

2° Que, las postulaciones recibidas fueron evaluadas conforme con lo establecido en el 
proceso de admisibilidad contemplado en las referidas Bases Técnicas-Administrativas 
de la Segunda Convocatoria Pública del Programa Tránsito a la Vida Independiente, 
año 2019. 

3° Que, conforme a las referidas Bases procede declarar la admisibilidad de los proyectos 
postulados. 

RESUELVO: 

1. DECLÁRANSE ADMISIBLES los proyectos individualizados en la siguiente nómina, 
pasando a la siguiente etapa, esto es, a su evaluación técnica, de acuerdo a las 
Bases Técnicas-Administrativas de la Segunda Convocatoria Pública del Programa 
Tránsito a la Vida Independiente, año 2019: 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

1 

REGIÓN 

Nacional 

N° FOLIO 

1906000009 

PROPONENTE 

Deseret Capacitaciones EIRL 

RESULTADO  ADMISIBILIDAD 
Admisible 

2 Nacional 1906000039 
Asociación Deportiva Local de Deportes 

Adaptados Chile 
Admisible 

3 Nacional 1906000053 Fundación Eres Admisible 

4 Nacional 1906000054 
Fundación Biblioteca Central para 

Ciegos BCC 
Admisible 

5 Nacional 1906000056 Municipalidad de San Miguel Admisible 

6 Nacional 1906000057 Municipalidad de Coquimbo Admisible 

7 Nacional 1906000064 Fundación Ronda Admisible 

8 Nacional 1906000065 Fundación Best Buddies Chile Admisible 

9 Tarapacá 1906010005 Jocelyn Ruth Mamani Vega Admisible 

10 Tarapacá 1906010006 Ilustre Municipalidad de Pozo Almonte Admisible 

11 Tarapacá 1906010007 Estephany Daniela Mamani Vega Admisible 

12 Tarapacá 1906010010 Elizabeth Fabiola Palacios López Admisible 

13 Antofagasta 1906020003 Edmundo Pastén Lillo Admisible 

14 Antofagasta 1906020008 Marco Antonio Rojas Jopia Admisible 

15 Antofagasta 1906020010 Elsa Jaqueline Fredes Galleguillos Admisible 

16 Antofagasta 1906020012 Andrea Inés Fernández Olivares Admisible 

17 Antofagasta 1906020013 Daniel Enrique Zárate Rojo Admisible 

18 Antofagasta 1906020015 Daniel Enrique Zárate Rojo Admisible 

19 Antofagasta 1906020016 Damián Alfonso Collao Rozas Admisible 

20 Antofagasta 1906020017 Jhonny Eduardo Baltazar Cortés Admisible 

21 Antofagasta 1906020018 Hospital Regional de Antofagasta Admisible 

22 Atacama 1906030001 Pamela Virginia Vargas Toledo Admisible 

23 Atacama 1906030002 Ilustre Municipalidad de Copiapó Admisible 

24 Atacama 1906030006 Lorena Anellis Pinilla Huanchicay Admisible 

25 Atacama 1906030012 Giuliano Enrique Galleguillos Caballero Admisible 

26 Atacama 1906030013 Ilustre Municipalidad de Freirina Admisible 

27 Atacama 1906030015 
ONG de Desarrollo Instituto de 
Rehabilitación de Valparaíso 

Admisible 

28 Atacama 1906030016 Eduardo Cristian Silva Orquera Admisible 

29 Atacama 1906030017 Clemente de Jesús Arce Pizarro Admisible 

30 Coquimbo 1906040007 Ilustre Municipalidad de Monte Patria Admisible 

31 Coquimbo 1906040009 
Asociación de Padres y Amigos de 
Personas con Discapacidad Física 

APADIF 
Admisible 

32 Coquimbo 1906040012 Katharina Valeska Pavletich Heisig Admisible 

33 Coquimbo 1906040014 Pablo Andres Salas Moral Admisible 

34 Coquimbo 1906040017 Carolina Fabiola Yáñez Rozas Admisible 

35 Coquimbo 1906040018 Nayareht Andrea Mendoza Quezada Admisible 

36 Coquimbo 1906040019 Fernando Alejandro Burgos Rojas Admisible 

37 Coquimbo 1906040021 Municipalidad de Salamanca Admisible 

38 Coquimbo 1906040023 Rosamarie Azocar Azocar Admisible 

39 Coquimbo 1906040024 Ilustre Municipalidad de Vicuña Admisible 

40 Coquimbo 1906040026 Osvaldo Andrés Pinto Vega Admisible 

41 Coquimbo 1906040028 Fernando Alonso Rolla Vásquez Admisible 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° 

42 

REGIÓN 

Coquimbo 

N° FOLIO 

1906040029 

PROPONENTE 

Nicolás Antonio Rolla Vásquez 

RESULTADO 
ADMISIBILIDAD 

Admisible 

43 Coquimbo 1906040031 Ilustre Municipalidad de La Serena Admisible 

44 Coquimbo 1906040032 Marina Ester Dubo Guzmán Admisible 

45 Coquimbo 1906040033 
UPASOL (Unión de Padres y Amigos 

Solidarios) 
Admisible 

46 Coquimbo 1906040038 Fundación Educacional SER Admisible 

47 Valparaíso 1906050003 
ONG de Desarrollo Instituto de 
Rehabilitación de Valparaíso 

Admisible 

48 Valparaíso 1906050006 Ilustre Municipalidad de La Ligua Admisible 

49 Valparaíso 1906050010 Ilustre Municipalidad de Algarrobo Admisible 

50 Valparaíso 1906050018 Rodrigo Alberto Coronado Reyno Admisible 

51 Valparaíso 1906050020 Ilustre Municipalidad de Quilpué Admisible 

52 Valparaíso 1906050021 Nataly Maureen Salfate Puentes Admisible 

53 Valparaíso 1906050023 Javier Andrés Rubio Aguilar Admisible 

54 Valparaíso 1906050024 
Corporación de Rehabilitación Dr. Carlos 

Bresky 
Admisible 

55 Valparaíso 1906050025 Paula del Carmen Fuentes Brito Admisible 

56 Valparaíso 1906050029 Sergio Mauricio Basáez Faúndez Admisible 

57 Valparaíso 1906050032 Sanatorio Marítimo San Juan de Dios Admisible 

58 Valparaíso 1906050033 Cristian Eduardo Jiménez Campos Admisible 

59 Valparaíso 1906050034 Luis Darío Pinilla Morales Admisible 

60 Valparaíso 1906050037 María Verónica Salgado Alfaro Admisible 

61 Valparaíso 1906050041 Cristóbal Andrés Soto Escobar Admisible 

62 Valparaíso 1906050042 Raúl Saulo Acevedo Molina Admisible 

63 Valparaíso 1906050045 Mariana Isabel Arancibia Vivanco Admisible 

64 Valparaíso 1906050047 Darío Antonio Mondaca Gutiérrez Admisible 

65 Valparaíso 1906050048 Daniel Francisco Mondaca Gutiérrez Admisible 

66 Valparaíso 1906050051 Pablo Andrés Fernández Baquedano Admisible 

67 Valparaíso 1906050052 Patricio Esteban Órdenes Figueroa Admisible 

68 Valparaíso 1906050056 Sara Rosa Ávila Escobar Admisible 

69 Valparaíso 1906050057 Fabián Alberto Espinoza Palacios Admisible 

70 Valparaíso 1906050058 Nélida Solange Martínez Bravo Admisible 

71 Valparaíso 1906050059 Mirna Adriana Órdenes Avaria Admisible 

72 Valparaíso 1906050061 Pedro Belisario Espinoza Aguilera Admisible 

73 O'Higgins 1906060003 Rafael Alejandro Urzua Gonzalez Admisible 

74 O'Higgins 1906060004 Fabián Edmundo Rodríguez Rivera Admisible 

75 O'Higgins 1906060009 Carmen Gloria Bravo Espina Admisible 

76 O'Higgins 1906060010 Katherine Marisel Ramos Marín Admisible 

77 O'Higgins 1906060011 Enedina Rosa Cornejo Cornejo Admisible 

78 O'Higgins 1906060013 Juan Andrés Aceituno Aceituno Admisible 

79 O'Higgins 1906060014 Rocío Alejandra Lecaros Romero Admisible 

80 O'Higgins 1906060016 Claudina Morales Admisible 

81 O'Higgins 1906060017 Cristian Alfredo González Arenas Admisible 

82 O'Higgins 1906060020 Fundación Master Educa Admisible 

83 O'Higgins 1906060024 Ilustre Municipalidad de Chimbarongo Admisible 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

84 

REGIÓN 

O'Higgins 

N° FOLIO 

1906060025 

PROPONENTE 

Sebastián Ignacio Lizana Caroca 

RESULTADO  
ADMISIBILIDAD 

Admisible 

85 O'Higgins 1906060029 
Unión Comunal de Adultos Mayores 

Nancagua 
Admisible 

86 O'Higgins 1906060031 Rosa Margarita Salinas Tamayo Admisible 

87 O'Higgins 1906060033 Matías Fernando Caro Morales Admisible 

88 O'Higgins 1906060036 Ximena Mavel Salamanca Jara Admisible 

89 O'Higgins 1906060037 Nahuel Sebastián Rodríguez Eluti Admisible 

90 O'Higgins 1906060038 Cecilia de las Mercedes Saavedra Reyes Admisible 

91 O'Higgins 1906060039 Cristian Alberto Carreño Ramírez Admisible 

92 O'Higgins 1906060040 Susana Beatriz Carrasco Leal Admisible 

93 O'Higgins 1906060041 Carlos Humberto Mardones Inostroza Admisible 

94 O'Higgins 1906060043 Verónica Valeria Figueroa Barraza Admisible 

95 Maule 1906070001 Ilustre Municipalidad de Curicó Admisible 

96 Maule 1906070002 María Fernanda Cabello Bravo Admisible 

97 Maule 1906070003 Corporación Hogar Belén Admisible 

98 Maule 1906070004 
Sebastián José Miguel Carrasco 

Faúndez 
Admisible 

99 Maule 1906070005 Club de Sordos Talca Admisible 

100 Maule 1906070006 Ilustre Municipalidad de Constitución Admisible 

101 Maule 1906070008 Ilustre Municipalidad de Romeral Admisible 

102 Maule 1906070009 Luis Adán Cofre Ascencio Admisible 

103 Maule 1906070010 
Unión Nacional de Padres y Amigos de 

Personas con Discapacidad Mental 
Admisible 

104 Maule 1906070012 Maribel de las Mercedes Diaz Bravo Admisible 

105 Maule 1906070019 Fundación Amigos de Jesús Admisible 
106 Maule 1906070021 Iván Esteban Jiménez Vásquez Admisible 
107 Maule 1906070025 María Soledad Muñoz Campos Admisible 

108 Maule 1906070026 Ilustre Municipalidad de Retiro Admisible 

109 Maule 1906070027 
Centro Cultural de Integración y 

Desarrollo Juvenil 
Admisible 

110 Maule 1906070028 Municipalidad de Linares Admisible 

111 Maule 1906070029 Juan Antonio Bravo Villalobos Admisible 

112 Maule 1906070030 Sebastián Valerio Torres Bottino Admisible 
113 Maule 1906070033 Eduardo Ignacio Castillo Olfos Admisible 
114 Maule 1906070035 Soledad del Pilar Castro Carrasco Admisible 
115 Maule 1906070037 Juan Sebastián Manriquez Ramírez Admisible 
116 Maule 1906070038 Alejandro Enrique Farías Jaña Admisible 
117 Maule 1906070039 María Angélica Torres Baeza Admisible 
118 Maule 1906070041 ONG Pather Nostrum Admisible 
119 Maule 1906070042 Carla Andrea Ugas Toledo Admisible 
120 Maule 1906070043 Hospital Regional de Talca Admisible 
121 Maule 1906070046 Marta de las Nieves Hernández Luna Admisible 
122 Bio Bio 1906080002 Luz Isabel Córdova Jara Admisible 
123 Bio Bio 1906080003 Rosa Isabel de la Fuente Dinamarca Admisible 
124 Bio Bio 1906080011 Ilustre Municipalidad de Mulchen Admisible 
125 Bio Bio 1906080013 Corporación de Ayuda al Limitado Visual Admisible 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° REGIÓN N° FOLIO PROPONENTE RESULTADO  
ADMISIBILIDAD 

126 Bio Bio 1906080014 Ilustre Municipalidad de Tucapel Admisible 

127 Bio Bio 1906080018 Sebastián Felipe Cid Gutiérrez Admisible 

128 Bio Bio 1906080019 María Eugenia Saavedra Quezada Admisible 

129 Bio Bio 1906080021 
María Elizabeth del Carmen Valdebenito 

Pacheco 
Admisible 

130 Bio Bio 1906080022 María José Vergara Quezada Admisible 

131 Bio Bio 1906080024 Rosa del Tránsito Pavez Henríquez Admisible 

132 Bio Bio 1906080026 Nicolás Rodrigo Condeza Matamala Admisible 

133 Bio Bio 1906080028 María Soledad Escobar Sáez Admisible 

134 Bio Bio 1906080029 Verónica Ondina Flores Flores Admisible 

135 Bio Bio 1906080033 Valentina Anaís Zapata Riveros Admisible 

136 Bio Bio 1906080039 Ruddy Hans Irribarra Rojas Admisible 

137 Bio Bio 1906080041 Alejandra Leticia Ruiz Rebolledo Admisible 

138 Bio Bio 1906080042 Juan Manuel Muñoz Huenumán Admisible 

139 Bio Bio 1906080047 Jean Paul Rodrigo Ramírez Friz Admisible 

140 Bio Bio 1906080049 Ilustre Municipalidad de Los Ángeles Admisible 

141 Bio Bio 1906080052 Municipalidad de Lebu Admisible 

142 Bio Bio 1906080053 Diego Ignacio Peña Araneda Admisible 

143 Bio Bio 1906080054 Ilustre Municipalidad de Talcahuano Admisible 

144 Bio Bio 1906080056 Nilvia Asenat Alvarez Castro Admisible 

145 Bio Bio 1906080057 Yanira del Carmen Jiménez Muñoz Admisible 

146 Bio Bio 1906080060 Fernando Javier Riquelme Muñoz Admisible 

147 Bio Bio 1906080062 Cristian Enrique Riquelme Riquelme Admisible 

148 Bio Bio 1906080064 
Agrupación Social Cultural y Deportiva 

Acompáñame 
Admisible 

149 Bio Bio 1906080066 Raúl Horacio Mansilla Venegas Admisible 

150 Bio Bio 1906080072 Héctor Fernando Astete Cuevas Admisible 

151 Bio Bio 1906080073 Fernanda Denisse Millahual Pilquimán Admisible 

152 Bio Bio 1906080075 Roberto Carlos San Martín Bustos Admisible 

153 Araucanía 1906090001 Ilustre Municipalidad de Renaico Admisible 

154 Araucanía 1906090002 Ilustre Municipalidad de Cunco Admisible 

155 Araucanía 1906090004 Belén del Carmen Montecinos Ortega Admisible 

156 Araucanía 1906090005 Yasna Carmen Aróstica Olivera Admisible 

157 Araucanía 1906090006 Estefany Macarena Troncoso Salas Admisible 

158 Araucanía 1906090007 Ilustre Municipalidad de Freire Admisible 

159 Araucanía 1906090009 Nelson Alexis Alvarez Salazar Admisible 

160 Araucanía 1906090010 Adiel Esteban Molina Bustos Admisible 

161 Araucanía 1906090011 Luis Andrés Sanhueza Inostroza Admisible 

162 Araucanía 1906090012 César Rodrigo Ulloa Vilugrón Admisible 

163 Araucanía 1906090014 Ilustre Municipalidad de Nueva Imperial Admisible 

164 Araucanía 1906090015 Carlos Bladimir Mariqueo Antil Admisible 

165 Araucanía 1906090019 Jacqueline del Pilar Styl Chesta Admisible 

166 Araucanía 1906090021 Héctor Manuel Hernández Cárdenas Admisible 

167 Araucanía 1906090023 
Unión Comunal de la Discapacidad 

Angol 
Admisible 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° REGIÓN N° FOLIO PROPONENTE RESULTADO  ADMISIBILIDAD 
168 Araucanía 1906090024 Iván Patricio Gálvez Tobar Admisible 

169 Araucanía 1906090025 Tatiana Alejandra Inostroza Inostroza Admisible 

170 Araucanía 1906090026 Vanessa Lisbett Silva Torres Admisible 

171 Araucanía 1906090028 Ricardo Enrique Carvajal Paillán Admisible 

172 Araucania 1906090029 Fundación Universo Admisible 

173 Araucanía 1906090030 Pamela Orietta Arias Villarroel Admisible 

174 Araucania 1906090031 María Angélica Reyes Escobar Admisible 

175 Araucanía 1906090033 Alicia Magdalena Conejeros Morales Admisible 

176 Araucanía 1906090034 René Segundo Campos Espinoza Admisible 

177 Los Lagos 1906100001 Francisca Villegas Admisible 

178 Los Lagos 1906100005 Pedro Pascual Raimapo Mella Admisible 

179 Los Lagos 1906100006 Ana Luisa Aguirre Cid Admisible 

180 Los Lagos 1906100008 
Corporación de la Comunicación Joaquín 

de Los Andes 
Admisible 

181 Los Lagos 1906100011 Marcela Andrea Martínez Arteaga Admisible 

182 Los Lagos 1906100013 Juana Alicia Triviño Andrade Admisible 

183 Los Lagos 1906100018 Héctor Leonardo San Martín Mujica Admisible 

184 Los Lagos 1906100021 Yessica Amelia Oyarzo Maldonado Admisible 

185 Los Lagos 1906100024 Juana Haydée Aguirre Cid Admisible 

186 Los Lagos 1906100026 Luis Enrique Maldonado Huenchumán Admisible 

187 Los Lagos 1906100029 Ximena del Carmen Aguilar Vera Admisible 

188 Los Lagos 1906100034 Constanza Alejandra Aros Aros Admisible 

189 Los Lagos 1906100035 Lizandro Eladio Acuña Cárcamo Admisible 

190 Los Lagos 1906100036 Nadia Macarena Nie Paredes Admisible 

191 Los Lagos 1906100037 Enrique Alberto Toro Jorquera Admisible 

192 Los Lagos 1906100039 Alicia Aída Saldivia Obando Admisible 

193 Los Lagos 1906100040 Marcela Alejandra Montiel Guerrero Admisible 

194 Los Lagos 1906100041 Lorena del Carmen Perea Placencia Admisible 

195 Los Lagos 1906100042 María Paz Fernanda Martínez Vásquez Admisible 

196 Los Lagos 1906100043 Carlos Marcos Silva Guerrero Admisible 

197 Los Lagos 1906100044 Carmen Ximena Rosas Paredes Admisible 

198 Los Lagos 1906100045 Gerardo Mauricio Meneses Guarda Admisible 

199 Los Lagos 1906100046 Mara Ester Almonacid Chiguay Admisible 

200 Los Lagos 1906100048 Eliana Doris Gueichapiren Rain Admisible 

201 Los Lagos 1906100050 Ilustre Municipalidad de Frutillar Admisible 

202 Los Lagos 1906100053 Patricia Yaneth Carrasco Mancilla Admisible 

203 Los Lagos 1906100059 Macarena Paz Galetti Alvarado Admisible 

204 Los Lagos 1906100061 Marcia Eugenia Lemui Hernández Admisible 

205 Los Lagos 1906100063 Iván Ernesto Hernández Muñoz Admisible 

206 Los Lagos 1906100064 Natalia Andrea Rodríguez Rodríguez Admisible 

207 Los Lagos 1906100065 Héctor Alejandro Gómez Panguilef Admisible 

208 Los Lagos 1906100068 Maritza Estela Arismendi Arismendi Admisible 

209 Los Lagos 1906100069 Sergio Enrique Garcés Antecao Admisible 

210 Los Lagos 1906100071 Marisol Bañares Admisible 

211 Los Lagos 1906100072 Alejandra del Carmen Lemoine Bouyer Admisible 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° REGIÓN N° FOLIO PROPONENTE RESULTADO  ADMISIBILIDAD 
212 Los Lagos 1906100075 Sandro Wladimir Álvarez Barría Admisible 

213 Aysén 1906110001 Abel Enrique Coli García Admisible 

214 Aysén 1906110002 Sebastián José López Leiva Admisible 

215 Aysén 1906110003 Ilustre Municipalidad de Coyhaique Admisible 

216 Aysén 1906110006 Yosselin Viviana Parra Vejar Admisible 

217 Aysén 1906110007 Jacqueline del Carmen Vera Ovando Admisible 

218 Aysén 1906110008 Tatiana del Carmen Alvarado Lepicheo Admisible 

219 Aysén 1906110010 Liborio Alonso Manríquez Fuentes Admisible 

220 Magallanes 1906120001 UNPADE Magallanes Admisible 

221 Magallanes 1906120003 Francisca del Rosario Núñez Gallardo Admisible 

222 Magallanes 1906120007 Alexis David Romero Bengoa Admisible 

223 Magallanes 1906120008 Luz y Esperanza Admisible 

224 Magallanes 1906120010 
Club de Pacientes Psiquiátricos 

Agrupación Miraflores 
Admisible 

225 Magallanes 1906120011 Víctor Andrés Contreras Fernández Admisible 

226 Magallanes 1906120012 
Corporación de Rehabilitación Club de 

Leones Cruz del Sur 
Admisible 

227 Magallanes 1906120015 Renato Roberto Andrade Ojeda Admisible 

228 Magallanes 1906120017 César Gabriel Muñoz Andrade Admisible 

229 Metropolitana 1906130004 Alvaro Andres Diaz Barros Admisible 

230 Metropolitana 1906130005 Gonzalo Hernán Pedregal Rivera Admisible 

231 Metropolitana 1906130006 Alfredo Julián Ureta Henríquez Admisible 

232 Metropolitana 1906130010 Claudia Andrea Morales Mellado Admisible 

233 Metropolitana 1906130013 
ONG de Desarrollo Instituto de 
Rehabilitación de Valparaíso 

Admisible 

234 Metropolitana 1906130016 Fundación Misión Batuco Admisible 

235 Metropolitana 1906130017 Cristian Camilo Torres Gutiérrez Admisible 

236 Metropolitana 1906130018 Agrupación Chilena de Huntington Admisible 

237 Metropolitana 1906130022 Ilustre Municipalidad de Ñuñoa Admisible 

238 Metropolitana 1906130026 Marcelo Eduardo Sanhueza Vallejos Admisible 

239 Metropolitana 1906130029 Gilda Fabiola Poblete Aguilera Admisible 

240 Metropolitana 1906130030 Fundación Cerro Navia Joven Admisible 

241 Metropolitana 1906130031 Ilustre Municipalidad de Isla de Maipo Admisible 

242 Metropolitana 1906130032 
Corporación Centro de Trastornos del 

Movimiento (CETRAM) 
Admisible 

243 Metropolitana 1906130037 
Ilustre Municipalidad de Pedro Aguirre 

Cerda 
Admisible 

244 Metropolitana 1906130038 Fundación Amigos de Jesús Admisible 

245 Metropolitana 1906130039 
Centro de Integración Social y Cultural 

Alsino 
Admisible 

246 Metropolitana 1906130043 
Corporación de Educación y Salud Para 

el Síndrome de Down, Edudown 
Admisible 

247 Metropolitana 1906130045 Fundación Cristox Admisible 

248 Metropolitana 1906130046 Catalina Belén Ogaz Lizana Admisible 

249 Metropolitana 1906130048 Jonathan Fernando González González Admisible 

250 Metropolitana 1906130049 Club Social Portal de Los Angeles Admisible 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

251 

REGIÓN 

Metropolitana 

N° FOLIO 

1906130050 

PROPONENTE 

Fundación Cristo Especial 

RESULTADO  
ADMISIBILIDAD 

Admisible 

252 Metropolitana 1906130051 Ilustre Municipalidad de Peñaflor Admisible 

253 Metropolitana 1906130052 Casa de Acogida Cristo Especial (CACE) Admisible 

254 Metropolitana 1906130054 María Angélica Peralta Araneda Admisible 

255 Metropolitana 1906130056 
Corporación ONG de Desarrollo 

Comunidad Terapéutica Diurna de 
Peñalolén 

Admisible 

256 Metropolitana 1906130057 Nicolás Sepúlveda Miranda Admisible 

257 Metropolitana 1906130060 Alan Eduardo Rodríguez Vargas Admisible 

258 Metropolitana 1906130061 
Asociación de Dializados y 

Trasplantados de Chile 
Admisible 

259 Metropolitana 1906130062 
Centro de Padres y Apoderados Escuela 

Especial del Desarrollo 
Admisible 

260 Metropolitana 1906130064 Rodolfo Emilio Miranda Martínez Admisible 

261 Metropolitana 1906130065 Francisca Valentina Sepúlveda Astorga Admisible 

262 Metropolitana 1906130067 Fundación Crescendo Admisible 

263 Metropolitana 1906130068 Rodrigo Antonio Graña Durán Admisible 

264 Metropolitana 1906130069 Claudia Lopez Laport Admisible 

265 Metropolitana 1906130070 Ilustre Municipalidad de Peñalolén Admisible 

266 Metropolitana 1906130071 ONG Pather Nostrum Admisible 

267 Metropolitana 1906130073 Marlene Erika Móenen Bravo Admisible 

268 Metropolitana 1906130075 Jonathan Alexander Maturana Pizarro Admisible 

269 Metropolitana 1906130076 Jackeline Patricia González Kirkman Admisible 

270 Metropolitana 1906130077 Alberto Enrique Solar Mattioli Admisible 

271 Metropolitana 1906130080 Felipe Gonzalo Orellana Peña Admisible 

272 Metropolitana 1906130083 Maria Teresa de Jesús Villalón Anabalón Admisible 

273 Metropolitana 1906130085 Marcela Alejandra Cordero Muñoz Admisible 

274 Metropolitana 1906130089 Evelyn Cecilia González Osorio Admisible 

275 Metropolitana 1906130091 Jessica del Carmen Cornejo Rodríguez Admisible 

276 Metropolitana 1906130092 Rosa Ester Serey Cid Admisible 

277 Metropolitana 1906130093 Daniel René Narváez Amaya Admisible 

278 Metropolitana 1906130095 Alejandro Sanhueza Admisible 

279 Metropolitana 1906130096 Daniel Alberto Aravena Gallardo Admisible 

280 Metropolitana 1906130097 Juan Humberto Quezada Olivares Admisible 

281 Metropolitana 1906130098 Daniel Antonio Fuentes Ulloa Admisible 

282 Metropolitana 1906130099 Alejandro Arturo Arellano Corral Admisible 
283 Metropolitana 1906130100 Carolina Pérez Carvallo Admisible 

284 Metropolitana 1906130102 Ramiro Antonio Orlando Cataneda Paez Admisible 
285 Metropolitana 1906130103 Soledad del Carmen Toro Arévalo Admisible 

286 Metropolitana 1906130110 Macarena Belén García Zúñiga Admisible 
287 Los Ríos 1906140001 Jorge Eduardo Oyarzo Oyarzo Admisible 
288 Los Ríos 1906140003 Anita Marisol Díaz Bustos Admisible 
289 Los Ríos 1906140004 Katia frene Bozzo Espinoza Admisible 
290 Los Ríos 1906140005 Víctor Ignacio Rosas Delgado Admisible 
291 Los Ríos 1906140006 Organización de Ciegos del Sur Admisible 



MOTIVO N° REGIÓN 	N° FOLIO PROPONENTE RESULTADO  ADMISIBILIDAD 

1 Nacional 
Fundación 

CPUED 
Inadmisible 1906000021 

Entidad postulante no está 
inscrita como receptora de 
fondos públicos al cierre de la 
postulación. 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

  

N° REGIÓN N° FOLIO PROPONENTE RESULTADO  ADMISIBILIDAD 

292 Los Ríos 1906140007 
Agrupación de Discapacidad Caminemos 

Juntos 
Admisible 

293 Los Ríos 1906140008 Aurelio Alejandro Madariaga Gajardo Admisible 

294 Los Ríos 1906140009 
Ilustre Municipalidad San José de La 

Mariquina 
Admisible 

295 Los Ríos 1906140010 Lehidy Alejandra Jerez García Admisible 

296 Los Ríos 1906140012 Mariela Jeannette Castillo Sánchez Admisible 

297 Los Ríos 1906140013 Karina Angélica Pereira Carimán Admisible 

298 Los Ríos 1906140014 
Ivania Lorena de Lourdes Carreño 

Cárcamo 
Admisible 

299 Los Ríos 1906140015 Tamara Nataly Gómez Flores Admisible 

300 Arica y Parinacota 1906150005 Agrupación SCD Asperger y TGD Admisible 

301 Arica y Parinacota 1906150007 José Guillermo Taucare Orellana Admisible 

302 Arica y Parinacota 1906150010 Ana Andrea Carvajal Maripán Admisible 

303 Arica y Parinacota 1906150013 Hugo Rodrigo Cerda Rivera Admisible 

304 Arica y Parinacota 1906150018 Cristian Robinson Rivera Rivera Admisible 

305 Arica y Parinacota 1906150020 Ilustre Municipalidad de Camarones Admisible 

306 Arica y Parinacota 1906150021 Angélica Alejandra Farías Buch Admisible 

307 Arica y Parinacota 1906150022 Fundación Impulso Admisible 

308 Arica y Parinacota 1906150023 Constanza Edith Oliva Carrasco Admisible 

309 Arica y Parinacota 1906150029 Dailyn Monserrat Zambrano Castro Admisible 

310 Arica y Parinacota 1906150031 Frida Eulalia Quispe Carpio Admisible 

311 Arica y Parinacota 1906150032 Fernando Patricio Cisternas Cortés Admisible 

312 Ñuble 1906160003 
Grupo de Apoyo a la Discapacidad de 

Coihueco Agua de Coigue 
Admisible 

313 Ñuble 1906160004 Nicole Camila Muñoz Chandía Admisible 

314 Ñuble 1906160005 Yessenia Irma Larrieu Flores Admisible 

315 Ñuble 1906160007 Denison Edgardo Reyes Saavedra Admisible 

316 Ñuble 1906160009 Maritza Yiesleyn Marchant Cartes Admisible 

317 Ñuble 1906160010 Camila Belén del Pozo Salazar Admisible 

318 Ñuble 1906160011 Michael José Cifuentes Zapata Admisible 

319 Ñuble 1906160012 Yeniffer Nicol Ulloa Fuentes Admisible 

320 Ñuble 1906160014 Ilustre Municipalidad de Portezuelo Admisible 

321 Ñuble 1906160016 Macarena Isabel Wall Merino Admisible 

2. DECLÁRANSE INADMISIBLES Y DESISTIDOS los proyectos individualizados en la 

siguiente nómina, por no haber superado la etapa de admisibilidad de acuerdo a las 

Bases Técnicas-Administrativas de la Segunda Convocatoria Pública del Programa 

Tránsito a la Vida Independiente, año 2019: 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

2 

REGIÓN 

Nacional 

N° FOLIO 

1906000034 

PROPONENTE 
RESULTADO 

ADMISIBILIDAD 

Desistido 

MOTIVO 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

CEFIS 

3 Nacional 1906000055 
Municipalidad 

de Tirua 
Inadmisible 

No se certifica la inscripción de 
al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

4 Tarapacá 1906010004 
Municipalidad 

de Alto 
Hospicio 

Inadmisible 
No se certifica la inscripción de 
al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

5 Tarapacá 1906010012 
Roberto Carlos 

Silva Silva 
Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

6 Tarapacá 1906010013 
Julio Manuel 
Chiri Silva 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

7 Antofagasta 1906020009 
Ilustre 

Municipalidad 
de Calama 

Inadmisible 
No se certifica cuenta bancaria 

 
del postulante. 

8 Antofagasta 1906020011 

Agrupación de 
Ciegos y 

Disminuidos 
Visuales de 
Antofagasta 

Inadmisible 

1. Formulario no contiene toda 
la información obligatoria 
solicitada. 
2. No se certifica cuenta 
bancaria de la entidad 
postulante. 

9 Antofagasta 1906020020 Aliro Diaz Inadmisible 
No se certifica cuenta bancaria 

 
del postulante. 

10 Atacama 1906030011 
Camila Isabel 
Rosita Álvarez 

González 
Inadmisible 

Formulario no contiene toda la 
información obligatoria 
solicitada. 

11 Coquimbo 1906040020 
El Pueblo de 
Piuretlandia 

Inadmisible 

Entidad postulante no está 
inscrita como receptora de 
fondos públicos al cierre de la 
postulación. 

12 Coquimbo 1906040030 
Gabriel Ignacio 

Caballero 
Berríos 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

13 Coquimbo 1906040034 

Amigos de 
Personas con 
Discapacidad 

APEGO 

Inadmisible 
No se acredita la vigencia de la 
personería del representante 
legal. 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° 

14 

REGIÓN 

Coquimbo 

N° FOLIO 

1906040041 

PROPONENTE 

Municipalidad 
de Coquimbo 

RESULTADO 
ADMISIBILIDAD 

Inadmisible 

MOTIVO 

1. No se acredita la vigencia de 
la personería del representante 
legal. 

 
2. No se certifica la inscripción 
de al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

15 Valparaíso 1906050004 

Corporación 
Educacional 

Colegio Linda 
Correa / 

Colegio San 
Francisco de 

Limache 

Inadmisible 

1. No se acredita la vigencia de 
la personería del representante 
legal. 
2. Entidad postulante no está 
inscrita como receptora de 
fondos públicos al cierre de la 
postulación. 

16 Valparaíso 1906050011 
Andrés 

Francisco Silva 
Raggio 

Inadmisible 
Formulario no contiene toda la 
información obligatoria 
solicitada. 

17 Valparaíso 1906050012 
Javiera Isadora 
Viveros Alegría 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

18 Valparaíso 1906050013 

Guísela 
Angelina 
Villalobos 
Gómez 

Inadmisible 

1. Formulario no contiene toda 
la información obligatoria 
solicitada. 
2. No se acredita edad del 
postulante. 

19 Valparaíso 1906050014 
Gabriel Antonio 

Villalobos 
Gómez 

Inadmisible 

1. Formulario no contiene toda 
la información obligatoria 
solicitada. 
2. No se certifica cuenta 
bancaria del postulante. 

20 Valparaíso 1906050019 
Juan Carlos 

Núñez Illanes 
Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

21 Valparaíso 1906050022 
Jorge Enrique 

Cataldo 
Torreblanca 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

22 Valparaíso 1906050031 

Benjamín 
Andrés 

Guerrero 
Lizama 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

23 Valparaíso 1906050035 
Miguel Torres 

Pérez 
Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 



N° 

24 

REGIÓN 

Valparaíso 

N° FOLIO 

1906050038 

PROPONENTE 

Corporación 
AGRADIS 

RESULTADO 
ADMISIBILIDAD 

Inadmisible 

MOTIVO 

1. No se certifica cuenta 
bancaria del postulante. 
2. No se certifica la inscripción 
de al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

25 Valparaíso 1906050039 
Vicente Andrés 

Hermosilla 
López 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

26 Valparaíso 1906050053 
Gerónimo 

Eugenio Estay 
Cataldo 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

27 Valparaíso 1906050054 
Mario Alejandro 
Miranda Silva 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

28 Valparaíso 1906050055 
César Enrique 
Órdenes Ponce 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

29 Valparaíso 1906050060 
Rosa Alejandra 
Serrano Bisso 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

30 O'Higgins 1906060006 
David Eliezer 
Hidalgo Caro 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

31 O'Higgins 1906060019 
Julio Eduardo 
Lizama Arias 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

32 O'Higgins 1906060026 

Eliza de las 
Mercedes 
Sepúlveda 
Manríquez 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 



SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

33 

REGIÓN 

O'Higgins 

N° FOLIO 

1906060027 

PROPONENTE RESULTADO 
ADMISIBILIDAD MOTIVO 

Eugenia del 
Carmen Roa 

Llantén 
Inadmisible 

1. Formulario no contiene toda 
la información obligatoria 
solicitada. 
2. No se acredita edad del 
postulante. 
3. No se certifica inscripción del 
postulante en RND. 
4. No se certifica cuenta 
bancaria del postulante. 

34 O'Higgins 1906060028 
Ilustre 

Municipalidad 
de Olivar 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

35 Maule 1906070007 
Alejandro 

Enrique Farías 
Jaña 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

36 Maule 1906070011 
Guillermo 

David Martínez 
González 

Inadmisible 
La duración del proyecto no es 
de 12 meses. 

37 Maule 1906070031 
Franco Ronald 

Gutiérrez 
Hormazábal 

Inadmisible 
Formulario no contiene toda la 
información obligatoria 
solicitada. 

38 Maule 1906070032 
Gregorio 

Segundo Parra 
Garrido 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

39 Maule 1906070049 

Edgar 
Alejandro 
Rebolledo 
Vergara 

Inadmisible 
Formulario no contiene toda la 
información obligatoria 
solicitada. 

40 Bio Bio 1906080017 
Luis Alberto 
Contreras 

Urrutia 
Inadmisible 

La duración del proyecto no es 
de 12 meses. 

41 Bio Bio 1906080035 
Cristóbal 

Matías Peña 
Osses 

Inadmisible 

1. Formulario no contiene toda 
la información obligatoria 
solicitada. 
2. No se certifica cuenta 
bancaria del postulante. 

42 Bio Bio 1906080037 PADIS Inadmisible 
Formulario no contiene toda la 
información obligatoria 
solicitada. 

43 Bio Bio 1906080044 

Alejandra 
Yessenia 
Gacitúa 

Bustamante 

Inadmisible 
No se certifica cuenta bancaria 
del postulante. 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

44 

REGIÓN 

Bio Bio 

N° FOLIO 

1906080048 

PROPONENTE 

Consejo de 
Desarrollo 

Local CESFAM 
Lorenzo Arenas 

RESULTADO 
ADMISIBILIDAD 

Inadmisible 

MOTIVO 

1. No se certifica cuenta 
bancaria del postulante. 
2. No se certifica la inscripción 
de al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

45 Bio Bio 1906080051 

Corporación 
Cultural San 
Pedro de La 

Paz 

Inadmisible 
No se acredita la vigencia de la 
personería del representante 
legal. 

46 Bio Bio 1906080058 
Ilustre 

Municipalidad 
de Penco 

Inadmisible 

1. No se certifica cuenta 
bancaria del postulante. 
2. No se certifica la inscripción 
de al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

47 Bio Bio 1906080059 
Fundación 

Social Novo 
Millennio 

Inadmisible 
No se certifica la inscripción de 
al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

48 Bio Bio 1906080068 

Grupo de 
Discapacitados 

Querer es 
Poder 

Inadmisible 

1. No se certifica cuenta 
bancaria del postulante. 
2. No se certifica la inscripción 
de al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

49 Bio Bio 1906080069 
Ana María 
Inostroza 

Acuña 
Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

50 Araucania 1906090016 
Juan Alberto 
Llanquileo 
Quilaleo 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

51 Araucanía 1906090022 
Héctor Javier 

Rodríguez 
Huaiquipán 

Inadmisible 
Formulario no contiene toda la 
información obligatoria 
solicitada. 

52 Los Lagos 1906100004 
María Inés 

Uribe Alvarez 
Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

53 Los Lagos 1906100007 
Patricia Cecilia 
Zenteno Vera 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

54 Los Lagos 1906100016 

Mariana 
Elizabeth 
Balcazar 
Larraín 

Inadmisible 
No se certifica cuenta bancaria 
del postulante. 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

   

SENADIS 
Ministerio da 
Desarrollo Social 

 

   

 

Gobierno de Chile 

   

N° 

55 

REGIÓN 

Los Lagos 

N° FOLIO 

1906100017 

PROPONENTE 

Erica Yohanna 
Solís Álvarez 

RESULTADO 
ADMISIBILIDAD 

Desistido 

MOTIVO 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

56 Los Lagos 1906100019 

Comunidad 
Indígena 

Coiguin de 
Compi 

Inadmisible 
No se certifica la inscripción de 
al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

57 Los Lagos 1906100022 
José Orlando 
Wafles Barría 

Inadmisible 
No se certifica cuenta bancaria 
del postulante. 

58 Los Lagos 1906100025 
Sonia Marisol 

Gallardo Rojas 
Inadmisible 

Formulario no contiene toda la 
información obligatoria 
solicitada. 

59 Los Lagos 1906100057 

Asociación de 
Discapacitados, 

Familiares y 
Amigos Luz y 

Esperanza 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

60 Los Lagos 1906100070 
Cristian Andrés 
Suárez Durán 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

61 Aysén 1906110004 

Organización 
de Familiares 
de Usuarios 

Hospital de Día 

Inadmisible 
legal. 

 

No se acredita la vigencia de la 
personería del representante 

62 Magallanes 1906120006 
Claudio Andrés 

Vidal San 
Martín 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

63 Magallanes 1906120014 
Ilustre 

Municipalidad 
de Natales 

Inadmisible 

legal. 
 

1. No se acredita la vigencia de 
la personería del representante 

2. No se certifica cuenta 
 

bancaria del postulante. 
3. No se certifica la inscripción 
de al menos 5 beneficiarios en 
RND. 

64 Metropolitana 1906130015 
Juan Carlos 
Baeza Hole 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

65 Metropolitana 1906130020 
Paulo Andrés 
García García 

Inadmisible 
No se certifica cuenta bancaria 
del postulante. 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

N° 

66 

REGIÓN 

Metropolitana 

N° FOLIO 

1906130023 

PROPONENTE 

Nieves Aurelis 
Aedo Méndez 

RESULTADO 
ADMISIBILIDAD 

Desistido 

MOTIVO 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

67 Metropolitana 1906130047 
Abriendo 

Puertas a la 
Independencia 

Inadmisible 
No se acredita la vigencia de la 
personería del representante 
legal. 

68 Metropolitana 1906130055 
Guillermo 

Patricio Durán 
Ureta 

Inadmisible 
No se certifica cuenta bancaria 
del postulante. 

69 Metropolitana 1906130058 
Hospital y 

Sanatorio El 
Pino 

Inadmisible 

Entidad postulante no está 
inscrita como receptora de 

 
fondos públicos al cierre de la 
postulación. 

70 Metropolitana 1906130079 
Paul Leonardo 

Mendoza 
Zapata 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

71 Metropolitana 1906130094 

Corporación 
Educacional 
Rigoberta 
Menchú 

Inadmisible 
legal. 

 

1. No se acredita la vigencia de 
la personería del representante 

2. Entidad postulante no está 
inscrita como receptora de 
fondos públicos al cierre de la 
postulación. 

72 Metropolitana 1906130106 
Fernanda del 

Pilar González 
González 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

73 Los Ríos 1906140002 
Loreto Enerina 

Ramírez 
Cárdenas 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

74 
Arica y 

Parinacota 
1906150008 

Fundación 
CPUED 

Inadmisible 

Entidad postulante no está 
inscrita como receptora de 
fondos públicos al cierre de la 
postulación. 

75 
Arica y 

Parinacota 
1906150026 

Mary Crispin 
Masabi 

Desistido 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

76 Ñuble 1906160008 

Sebastián 
Alejandro 
Morales 

Andrades 

Inadmisible 
No se acredita edad del 
postulante. 



SENADIS 
Ministerio de 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N° REGIÓN 	N° FOLIO PROPONENTE RESULTADO  
ADMISIBILIDAD MOTIVO 

  

77 

 

Ñuble 

       

 

1906160017 

 

Club Centauri 
de Ñuble 

 

Inadmisible 

 

1. No se certifica cuenta 
bancaria del postulante. 
2. No se certifica la inscripción 
de al menos 5 beneficiarios en 
RN D. 

       

           

78 

          

 

Ñuble 1906160019 

 

José Guillermo 
Singer Garrido 

 

Desistido 

 

Postulante no incorpora en 
plataforma informática los 
antecedentes complementarios 
solicitados para determinar la 
admisibilidad de su proyecto. 

3. PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web institucional. 

4. COMUNÍQUENSE los resultados de la etapa de admisibilidad a los correos 
electrónicos de los postulantes. 

5. DÉJASE CONSTANCIA que en contra de la presente resolución procede el Recurso 

de Reposición el que podrá interponerse dentro del plazo de 5 días contados desde 

su notificación, en conformidad a lo dispuesto en el artículo 59 de la Ley N°19.880, de 
2003. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

MARÍA XIMENA RIVAS ASENJ 
-DirectUrál 

Servicio Nacional de Discapacidad 

DISTRIBUCIÓN: 
Departamento Proyectos 
Departamento Políticas y Coordinación Intersectorial 
Direcciones Regionales de SENADIS 
Fiscalía 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

